idem importantes, mentio seu quaevis alia

expressio habenda, aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi ac si de verbo ad verbum, niliil

penitus omisso, et forma in illis tradita

observata, inserti forent, praesentibus prò

suffieienler expressis et inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat harum serie pari motu de-

rogamus, illaque adversus praemissa nul-

latenus sufiragari posse decernimus, con-

trariis quibuscumque ; seu si aliquibus,

communiter vel divisim, ab Apostolica sii

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per literas

apostolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 5. Et quia difficile foret etc.

Nulli ergo eie.

Datimi Romae apud S. Petrum anno
Incarnalionis dominicac millesimo quin-

Transimiplo-

rum fide».
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centesimo quinquagesimo quarto, pridie

kalendas septembris, pontifìcatus nostri

anno v.

Dat. die 31 augusti 1554, ponti f. anno v.

XXXV.

Contra homicidas, brigosos, ducUanies et

alia gravia crimina patrantes , bantii-

tosque et eorum complices, rereptalores

et fautores.

Iulius Papa III, mota proprio, etc.

§ I . Cum, sicut accepimus, licci alias feli-

pieriqne Uo- cis recordationis Pius II, Paulus l'tiain II,

mani Ponlili.es ~. ,. T T . .....
T

.. . .

»,ri..j contra Sixtus l\ , lnnoccrilius Nili, Iulius snni-

^'.X^^r II et Clemens VII et fbrsan ali. Ro-

i»j i-di .e um man i Pontifices praedecessorps nostri, in-
iege*.

ter alia?, prò almac Urbis ci tolius S. Pi.

E. temporali? Status quiete et tranquilli-

lale, susceptas curas et factas previsione^

contra homicidas et in capitalibus inimi-

ciliis pci'scvcranles, brigosos nuncupatos,

pacis aul treguae fraclores, sino Romani

Pontificisaut officialium suorum licentia,

cavalcatas simi armatorum collectas fa-

cicntes, ius sibi ipsis diccntes, aliosquc

lune express? delinquente?, ipsorumque

homicidarum et aliorum praedictorum

,

seu prò quocumque alio capitali crimine

condemnatorum receptatores , aut aliis

,

nccnon quibuseumque personis singulari

certamine (quod duellum appellarli
) pu-

gnare volcnlibus, locum, auxilium, favo-

rem et cousilium , directe vel indirecte,

per se vel alium, publice vel occulte, pra--

stantes, diversa? ediderunt constitutiones

et Ieges cum diversarum censurarum ec-

clesiaslicarum et aliarum poenarum coni-

minatione et impositione, proul in sin-

gulis eorumdem praedecessorum desupcr
confectis literis plenius continetur.

§ 2. Et a certis annis cifra, sicut etiam

farti notorietate est omnibus cognilum

,
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nonnulli inobedientes contra tam salutife- in contraTe-

j , ,. ... nientes Union
ras praedecessorum nuiusmodi literas or- officiale! remis-

dinationesque , inhibitiones et decreta in ^ p ,ocesse-

illis contenta, elata cervice temerarioque

ausu venire et facere praesumpserint, cen-

suras et poenas praedictas in eisdem li-

teris contentas damnabiliter incurrendo;

attamen qui prò tempore fuerint iudices,

ad quorum officium ea cura spectabat,

prò dictarum literarum observantia et pu-

blicae quietis manutentione, contra eos

procedere neglexisse, seu remissius egisse

reperiuntur.

§."]. Nò?, considerantes quanta cum ma- me ideo Pon-

lurifale a praedecessoribus nostri s literae ^"^ c
°^

ìiraediclae emanaverint, et quantum pu- no™». el e«-

. . . . „ bernatori Urbis

buco bono ularum observantia sit protu- earumdem eie-

tura, et propterea nolentes ullo pacto
, se/iam!" "coV

quanlum in nobis est, tolerare quod il-
mll " l;

lanini execufio negligatur, literas prae-

dirlas, quarum omnium tenores, ac side

verbo ad verbum insererentur, pnesentibus

prò expressis haberi volumus, et in eis

contenta quaecumque approbantes et in-

novante?, moiri proprio et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, venerabili fratri Pbylo, episcopo

Asculano moderno, et prò tempore exi-

slenti almae Urbis gubernatori, ut, post

solemniler in publicis consuetis Urbis lo-

iis, prout ipsi Phylo gubernatori videbi-

lur, praesentis cedulae facicndam publi-

calionem, omni ulteriori mora et quo-

cumque alio respectu postpositis et ces-

santibus, contra omnes et singulas com-

munitates, universitates, necnon duces,

mairhiones, comites, barones , domicel-

los et dominos temporales, armorum ca-

pitaneos, civesque, incolas et particulares

persona s quascumque civitatum, oppido-

rum
, lerraruni , castrorum, villarum et

aliorum locorum eidem Romanse Ecclcsiae

mediate et immediate subicclorum, indi-

ctis literis expressorum, quisingulis prae-

decessorum praedictorum literis praedictis
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Et contra pra-

dictosnon modo
per Tiam inquì-

sitionii vel de-

DuneiatioD., sed

etiam et oQìcio

et per yiam que-

relae et accu-

satìonis procedi

maadat;

Eosque citar!

posse per edi-

clum, euius for-

mane hic tradii;

IULIUS

et contentis in eis haclenus quomodolibet

contraiverunt, sive fecerunt, in futurum-

que (quod absit) contraibunt vcl facient,

ad declarationcm executionemque cen-

surarum et praedictarum poenarum ri-

gorose et irrcmissibiliter procedant et ipso-

rum quilibet procedat, prsesentium tenore,

in virtute sanctae obedientiae, et sub in-

dignationis nostrae pocna, praecipimus et

mandamus.

§ 4. Et ne de modo citandi et proce-

dendo probationibusque faciendis , dubi-

tari, aut per disputationum subtilitates

et plerumque etiam cavillaliones , dicto-

rum praedecessorum et nostra , circa pu-

blicam tranquillitatem huiusmodi, frustre-

turintentio, volumus et etiam per modum
legis perpetuo valiturae ordinamus quod

contra communitates , universitates et a-

lios praedictos dictarum literarum trans-

gressores et quemlibet eorum , tam per

viam inquisitionis seu denunciationis et

ex officio curiae, quam per viam accusa-

tionis seu querelae, aquocumque propo-

nendae, procedi valeat.

§ 5. Possintque ipsi, contra quos fuerit

procedendum , citari per edictum , hoc

modo publicandum , videlicel ut contra

Romanos cives seu incolas ab Urbe ab-

sentes, necnon barones, domicellos, com-

munitates, universitates, collegia, perso-

nas quascumque locorum intra quadra-

ginta milliaria sitorum, debeant originales

cedulae edicti, per nuntium sive manda-

tarium aut cursorem vel praeconem pu-

blicum affigi in valvis Curiae Capitoli],

hora qua senator cura suis collateralibus

prò iure reddendo in aula ipsius Curiae

more solito sedebit; et postquam ita per-

fecerint , in ingressu sive ianua aulae

praedictae alta voce legi et publicari; et

deinde ceduta ipsa, eodem modo affigatur

et publicetur ad valvas domus habitationis

cuiuslibet citandi , si in Urbe habitationis

domum habuerit, alioquin ad valvas cu-
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riae gubernatoris praedicti, hora simili
,

qua ipse gubernator , vel suus locumle-

nens prò iure reddendo sedebit. Contra

alios vero locorum dislantiorum citandos

quoscumque , similis affixio et publicatio

fiat in valvis ecclesiae S. Petri ac Can-

cellariae Àposlolicae , et in audentia pu-

blica literarum contradictarum, diebus vi-

delicet, quibus audientiae lectio celebra-

bitur, aliis vero diebus, eiusdem audien-

tiae loco, in acie Campi Florae, non enim

verisimilis esse poterit, neque excusabilis

ignorantia rei tam patenler notifìcatae :

ideoque volumus quod huiusmodi citatio

ipsos sic citandos respective arctet atque

afficiat
,

perinde ac si personaliter per

nuncium seu per literas citati fuissent
,

etiam aliter non dodo quod ad eos eo-

rumque personas seu domos tutus non

pateat accessus, dummodo in quolibet e-

dicto , terminus ad comparendum appo-

natur congruus, ita quod possit ad locum

ex quo quilibet reus citabitur, ipsius edicti

notitia verisimililer pervenire, et deinde ci-

tatus, arrepto intinere, commode compa-

rere. Neminem autem putamus dubita-

turum fore quod congruus sit terminus,

si, prò locis intra quadraginta milliaria ab

Urbe sitis, odo dies assignentur; et prò

distantioribus locis, si prò singulis viginti

milliaribus distantiae, didis octo diebus

duo dies addantur; praesumaturque illieo,

praeterito termino huiusmodi, ipsius edicti

propositio et publicatio ad eorumdem ci-

tatorum no titiam pervenisse, ita quod non

recipiatur probatio in contrarium. Loca

aulem, ex quibus rei citari, et dislantia

praedicla computari debeai
,
volumus et

decernimus esse illa , in quibus per re-

ceptationem homicidarum , bannitorum

aliorumque praedictorum, aut alias prae-

decessorum huiusmodi literis conlraven-

tum seu contrafactum fuisse proponitur,

etiam si ipsi rei citandi fune ibi non ha-

bitent, neque reperiantur , seu etiam a
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multo ante pronosilioncm edicli huius- ì

modi praelerilo tempore citra , aul ibi

numqnam fuerint neque babitaverinl
,

cum eis sit imputandum
,

qui in lalibus

locis deliquerunt, et quoniara lemeritatis

et delieti foinilein ibi habuerint, ac etiam

de re solitili esse debebunt, nec digni sunt

qui alibi quaerantui ,
maxime postquam

praesenli lege public ala, intelligent quo

sit modo contra eos procedendum.

§ 6. Volumus praeterea quod in quoli-

ei S nn.ni..rie
|jet processu, contra sic citalos faciendo,

»r nullo iuris l
. . ,

ordine servalo, procedatur summane ,
simplieiter et eie

™«»™Z plano, sino strepilu el figura iudicii, nulla

nuudai; terminorum
,
qui in Curia subslantiales

appellanlur, aut alias iudiciaria observa-

lione interveniente, sed sola lacti et con-

traventionis lilerarum praedictaruni veri-

tate inspeeta.

§ 7. Et ne etiam super culpa vel cxni-

Baimiiorumv*- sa tione ìpsorum cilatorum, forsan igno-
ceplatorum i.'L

.

r
,.

tauiorum i B nn- rantiam factae conlravenlioms li teramni

,io',!èm noTrel huiusmodi alleganlcs, disputando , literis

cipi decemii, praedi(iis, et praedeeessorum ac noslrae
imi rcceplaio- r ' *

res tini pulitici inteiilioni, pu])lic;e(jue Iranquillilalilmiits-

modi, per pravas nialoruni aslutias el fu-

cata media, fraus aliqua fiat, declaramus

et volumus ut, quoad illos, qui hactenus

deliquerunt , circa praesumendam vel

probandam eorum seientiam, si ad se de-

fendendum, prout citati erunt, comparue-

rint, servetur, qualiscumque sit, iuris com-

munis dispositio
;
quo vero ad illos, qui

in futurum deliquisse dicenlur, etiam aliis

contra eos probationibus non factis, prae-

sumantur , intelligantur et iudicentur

scienter literis praedictis (quantum atti-

net ad receptionem, consilii, auxilii, vi-

ctualium, loci et favoris praestationem
)

contrai visse, poenasque in illis contentas

incurrisse quicumque aliquem in alma
Urbe seu alia qualibet ex sanctae Ro-
manae Ecclesiae immediate subiectis ci-

vitatibus, terris et locis, prò quocumque
crimine capitali

,
per ipsius Urbis alia-

iiospilatores;
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rumque civilatum ac terrarum ci loco-

rum iudices publice bannitum recepla-

verit, seu illi consilium, victualia , auxi-

lium, favorem, ac prò singulari certamine

faciendo locura praestiterit, seu praestari

iusserit, curaverit vel permiserit, aut ali-

quid aliud de praemissisin diclorum prae-

decessorum literis prohibitis fecerit e!

per cuius , etiam absentis et ignorantis,

vassallos , officiales, ministros, agenles et

homines quoscumque talia facla aut per-

inissa fuerint. JEque enim peccare arbi-

Iramur qui per se ipsum facit et qui non

curai ne fìal per eos, quos ipse cohibere

polest, alioquin facile esset lilerarum prac-

fatarum effectum illudere ,
si illis

,
qui

scire et curare per se ipsos debent, igno-

ranliae propriae , culpaeque alienae per-

millerelur allegatio ,
nisi forte de recep-

tionc facla delati fuerint publici hospita-

tores, quos, quoniam suorum hospitum

eonditionem esplorare non tenentur, no-

lumus eenseri esse in culpa, nisi probe-

tur quod scienter peccaverint.

§ 8. Volumus quoque praesentis cedulae soiam sign»-

solam signaluram, etiam absque eo quod «.u."^',^

data el registrala fuerit, et tam ipsam - iin
,

olarioculi
?
e

D ' l gubernat. sub-

riginalein quacumque conslilulione vel « ri P la
>

r,dem

lacere declami;

regula lorsan contraria non obslantibus,

quani eius exernpla per notarium Curiae

praesentis el prò tempore futuri guberna-

loris subscripla, ubique fìdem facere.

§ 9. Non obslantibus omnibus illis quae conirariiiqu

dicli praedecessores in suis literis prae-
ller08iiL

dictis volueruntnon obstare, aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus apostoli-

cis , statutisque et consuetudinibus, iura-

mento eie. roboratis, privilegiis quoque,

indullis et literis apostolicis quibusvis,

etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus et aliis quibusvis, quacumque, tam

mundana quam ecclesiastica auctoritate

fulgentibus, personis , concessis et inno-

vatis, illorum tenores, etiamsi, prò suffi-

cienti illorum derogatone, totalis ex-
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prcssio seu insertio, vel alia certa forma

ivquheretur
,
prò sufficienter expressis

habentes , cèterisque contrariis quibus-

cumque.

Placet, et ita motu proprio praecipimus

et ordinamus. I.
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MARCELLUS II

PAPA CCXX1V

Anno Domini MDLV.

Marcellus, ,i,„li S. Crucis in Ito-.
lem cardinalis Cervinus Polilianus, electus

est Summus Pontifex die ix aprilis mdlv;

retento baptismali nomine , Marcellus li

voluit appellari ; sequenti die sacra tbiara

insignitus est. Vixit temporibus Caroli V

imperatoris, seditque dies xxi, nulla ha-

bita cardinalium promotione. Fato cessit

die prima maii eiusdem anni, et sepultus

est ad Sanctum Petrum. Vacavi! Sedes

dies xxn i
.

PAULUS IV

PAPA CCXXV

Anno Domini MDLV

laulus IV, Neapolitanus , Ioannes Petrus

Carafa cardinalis Theatinus antea dictus,

electus estRomanus Pontifex die vigesima

tertia maii, anno millesimo quingentesimo

quinquagesimoquinto et solemni pompa

coronatus. Sedit in pontificatu, tempori-

bus Caroli V et Ferdinandi I imperatoris,

annos iv, menses n, dies xxvn, diversis

promotionibus xix selectos viros in sa-

crum senatum cooptavit. Obiit die deci-

maseptima mensis augusti, anno mille-

simo quingentesimo quinquagesimonono,

et sepultus est ad Sanctam Mariam supra

Minervam. Vacavit Sedes menses rv, diesvii.

I.

,1 Exclusis-extremis.

Bui!. Hom. Fci VI. 62

Hiberniae insulam regio Ululo aliisque re-

galibus-pmeminenliis decorat, instanti-

bus Philippo II Hispaniarum et Maria

Angliae regibus i
.

Illius, per quem reges regnant et prin- Pronmium.

cipes dominantur, vices, licet immeriti,

gerentes in terris, votis catholicorum re-

gum et principum, quorum probata in

Deum pietatis et eximiae erga Romanam
Ecclesiam fìdei constantia, ac sincerae

devotionis affectus in nostro et Aposto-

licae Sedis conspectu clarere dignoscun-

tur, libenter annuimus, eaque favoribus

prosequimur opportunis.

§ 1 . Hinc est quod nos charissimum in niuernb re-